

Dirigente responsabile:
Funzionario Referente:

Dottor Riccardo Zanella, tel. 010 548 8536
Dott.ssa Isabella Levreri, tel. 010 548 8549

e-mail: riccardo.zanella@regione.liguria.it
e-mail: isabella.levreri@regione.liguria.it

La fatturazione avviene “a test validato”. Il corrispettivo dei singoli fattori produttivi (in calce alla scheda di offerta) rende conto della congruità dell’offerta.

Per i consumabili, che dovranno essere consegnati a prezzo zero, si renderà necessario indicare i codici prodotto ai fini dei relativi approvvigionamenti.

Quesito n. 3

a) Si chiede di precisare se saranno effettuati ordinativi con un n. di confezioni dei singoli prodotti o se la modalità che verrà utilizzata dalla stazione appaltante sarà diversa e se si quale.

b) Chiediamo di confermare che le consegne dei prodotti dovranno essere effettuate a seguito di specifico ordine.

Risposta 3

a) La ditta deve mettere a disposizione del Policlinico San Martino i quantitativi di reagenti e consumabili necessari all’effettuazione della validazione delle unità di sangue in numero congruo ai fabbisogni espressi. La periodicità con cui verranno forniti dalla ditta il materiale di consumo sarà stabilita dall’utilizzatore in fase di esecuzione del contratto.

b) Si conferma, salvo che non si concordino tra le parti formule di “abbonamento”, in ragione della regolarità nella cadenza dei consumi e delle relative consegne.

Quesito n. 4

Si chiede di confermare che l'importo oneri per la sicurezza da interferenze non soggetto a ribasso sia Euro 3.350,00 e non Euro 2.000 come indicato a pag. 36 del disciplinare.

Risposta 4

Trattasi di mero errore materiale. Si conferma l'importo di 3.350,00 euro.

Quesito n.5

In riferimento alle centrifughe refrigerate si chiede di fornire modello e produttore delle provette di cui alla gara regionale in vigore.

Risposta 5

L'attuale aggiudicazione di gara regionale prevede per la NAT provette Greiner, da 8 mL REF 455021 (VACUETTE® PROVETTA 8 ml K2E K2EDTA con gel separatore 16x100 Tappo bianco-Anello giallo, STANDARD).

Nell’art. 1 del capitolato tecnico si richiede comunque centrifuga con rotori intercambiabili per ogni tipo di provetta. Nell’art. 5 “Apparecchiature e materiale di consumo” al paragrafo “Centrifughe”, la caratteristica n. 4 “Alloggiamento rotore in alluminio ad angolo fisso di 45° per provette coniche, la misura di 5 mL è da intendersi più correttamente 8 mL.

Quesito n.6

In riferimento al Cap. tecnico - art. 18 servizi accessori punto 1 servizio di reportistica viene riportato quanto segue:

A.Li.Sa. – Azienda Ligure Sanitaria della Regione Liguria C.F. / P. IVA 02421770997 Sede legale: Piazza della Vittoria, n. 15, 16121 Genova (GE) - Tel. 010 548 4162 Sede operativa: Via G. D’Annunzio n. 64, 16121 Genova (GE) – Tel. 010 548 8562 – 8563 MAIL: direzione.alisa@regione.liguria.it PEC: cra@pec.alisa.liguria.it

AREA CENTRALE REGIONALE D'ACQUISTO

www.acquistiliguria.it

Dirigente responsabile:
Funzionario Referente:

Dottor Riccardo Zanella, tel. 010 548 8536
Dott.ssa Isabella Levreri, tel. 010 548 8549

e-mail: riccardo.zanella@regione.liguria.it
e-mail: isabella.levreri@regione.liguria.it

Il Fornitore dovrà trasmettere a CRA, per tutta la durata del rapporto contrattuale, la reportistica mensile relativa agli OdF ricevuti con indicazione, pena l'applicazione delle penali di cui oltre, almeno dei seguenti dati:

- Importo della fornitura ed eventuale richiesta di riduzione di 1/5 (un quinto) dell'importo della fornitura
- Data ricezione OdF
- Dettaglio dei prodotti/servizi ordinati con indicazione della quantità
- Importi fatturati

- a) si chiede di precisare come dovrà essere gestita la riduzione di 1/5 dell'importo della fornitura es. nota credito/sconto merce, inoltre
- b) si chiede di precisare qual' è l'importo massimo sul quale dovrà essere applicata e la periodicità

Risposta 6

a) Il riferimento è alle quantità e agli importi di offerta. Il Policlinico potrà indicare un'eventuale riduzione delle quantità sino al 20% in sede di ordinativo di fornitura o eventualmente in momenti successivi. Il Fornitore dovrà comunicare dette modifiche a CRA.

b) L'importo massimo è quello dell'offerta di gara risultata aggiudicataria.

Quesito n.7

Si richiede all'ente di mettere a disposizione la planimetria in formato DWG degli spazi oggetto di gara

Risposta 7

Si forniscono le planimetrie in formato DWG dei locali in cui dovrà essere installato il sistema. Sarà onere del concorrente verificare in sede di sopralluogo lo stato di fatto e predisporre il progetto di installazione tralasciando la soluzione più ergonomica in termini di distribuzione della strumentazione, minimo ingombro, percorsi, spazi attività operatore.

Quesito n.8

Si richiede all'ente di rendere nota la portata dei solai negli spazi oggetto di gara

Risposta 8

La portata della soletta dei locali cui dovranno essere installate le strumentazioni in gara è pari a 800 Kg/mq

Quesito n.9

Si richiede all'ente di specificare lo spazio individuato per il collocamento dei seguenti accessori: siero-teca automatizzata, congelatori e centrifughe refrigerate.

Risposta 9

La disposizione della strumentazione nei locali adibiti potrà essere acquisita in sede di sopralluogo obbligatorio.

Quesito n.10

si chiede di precisare se sia sufficiente offrire n. 2 congelatori richiesti a pag. 7 del Capitolato prestazionale, o se in aggiunta a questi debbano essere forniti altri congelatori come indicato a pag. 5 del Capitolato prestazionale nella parte relativa alla siero-teca.

Risposta 10

AREA CENTRALE REGIONALE D'ACQUISTO

www.acquistiliguria.it

Dirigente responsabile:
Funzionario Referente:

Dottor Riccardo Zanella, tel. 010 548 8536
Dott.ssa Isabella Levreri, tel. 010 548 8549

e-mail: riccardo.zanella@regione.liguria.it
e-mail: isabella.levreri@regione.liguria.it

Devono essere offerti almeno due congelatori, e comunque in numero congruo per conservare i campioni di un anno (100.000 sieri/anno a temperatura $\leq -30^{\circ}\text{C}$). Questo dipenderà dal sistema di archiviazione dei campioni proposto.

Quesito n.11

Si chiede di confermare che il test WNV viene eseguito solo nei mesi di sorveglianza stagionale

Risposta 11

Le necessità di esecuzione del test WNV NAT dipende dalle indicazioni del Centro Nazionale Sangue - Ministero della Salute. Si faccia riferimento 13.500 esami/anno come indicato nel capitolato, valore calcolato come il numero medio di test effettuati negli ultimi anni dal Policlinico San Martino.

Quesito n.12

Si chiede di chiarire il numero di analizzatori richiesti.

Risposta 12

È richiesto un sistema di capacità analitica sufficiente ad espletare nei tempi previsti il numero di campioni specificati nel capitolato. Oltre ad esso, sarà necessaria strumentazione di back-up.

Quesito n.13

Con riferimento al capitolato tecnico pag. 2 art. 1- "OGGETTO DEL CONTRATTO", in considerazione degli spazi disponibili e della produttività analitica richiesta al fine di garantire la partecipazione ad una pluralità di O.E., si chiede di poter offrire una soluzione organizzativa composta da due strumentazioni analitiche ad altissima produttività con funzione di reciproco e completo back up. Nel caso di indisponibilità di uno dei due strumenti, la routine giornaliera completa sarà eseguibile sulla seconda apparecchiatura

Risposta 13

Si veda risposta al quesito n. 12

Quesito n.14

Si chiede di verificare sul portale AVCPASS in quanto per il cig indicato 857478586D non risulta possibile generare il Passoe

Risposta 14

Il CIG sarà perfezionato alla scadenza dei quesiti

Quesito n.15

Si chiede di confermare la possibilità di presentare CE, CB ed Iso direttamente in lingua inglese.

Risposta 15

Si conferma

IL DIRIGENTE RUP

DOTT. RICCARDO ZANELLA